
10894 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (14/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen og Politi- 
direktøren i København om en udtalelse. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3880 

Til justitsministeren (9/7 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvorledes vil ministeren sikre, at den eksper- 
tise, der gik tabt ved omstruktureringen af Rigs- 
politiets Rejsehold, genskabes, og mener mini- 
steren, at den pågældende omstrukturering var 
fornuftig?« 

Begrundelse 

Forløbet i opklaringsarbejdet i sagen om den 12- 
årige pige, der blev myrdet i Benløse for nylig, 
har vist, at den omstrukturering inden for Rigs- 
politiet, der blev gennemført under den tidligere 
justitsminister Frank Jensens embedsperiode, 
har ført til en forringelse af Rejseholdet. 

Flere kilder inden for Rejseholdet har på det 
seneste udtalt, at omstruktureringen har med- 
ført, at Rejseholdet mangler folk med erfaring 
inden for opklaring af drabssager. Dette har ef- 
ter al sandsynlighed ført til drastiske forsinkel- 
ser i opklaringen af den pågældende sag. Såle- , 
des udtaler den nuværende vicekriminalkom- 
missær i Rejseholdet den 8. juli til Politiken, at: 
»Der er sket det nu, som vi i sin tid advarede 
imod, at vi mangler den nødvendige fleksibili- 
tet. Før kunne vi have mødt med tolv til femten 
garvede drabsefterforskere, samme dag som vi 
blev tilkaldt. Nu kan vi kun stille med tre til fire' 
af slagsen«. , 

I den pågældende sag har politiet modtaget 
flere hundreder henvendelser fra borgerne. Det 
har bare ikke været muligt at gennemgå disse på 
grund af mandskabsmangel. Først op til en uge 
efter fik Rejseholdet 21 mand ekstra til at hjælpe 
med at gennemgå henvendelser. 

Spørgeren finder det uacceptabelt, hvis det 
viser sig, at politiet i en så alvorlig sag som den 
verserende ikke har været i stand til at allokere 

de nødvendige ressourcer til efterforskningen. 
De problemer, som omstruktureringen af Rejse- 
holdet ville medføre, var forudset af mange alle- 
rede for et par år siden. Spørgeren henviser til 
spørgsmål S 3765 af 28. august 2001 til den tidli- 
gere justitsminister, hvor der netop blev spurgt 
til, hvordan man kunne sikre, at Rejseholdets 
oparbejdede ekspertise ikke gik tabt ved omro- 
keringerne. 

Det ser ud til, at Rejseholdets oparbejdede 
ekspertise er gået tabt, og at omstruktureringen 
har reduceret dets effektivitet i en sådan grad, at 
justitsministeren må tage affære. 

Spørgeren ønsker således ministerens vurde- 
ring og eventuelle initiativer i den pågældende 
sag. 

Svar (14/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3776 

Til iniljøministeren (27/6 03) af: 
Ole Stavad (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at Danmark som det 
eneste nordiske land har afvist at deltage i den 
fortsatte finansiering af det fællesnordiske miljø- 
institut NEFCO, og i bekræftende fald hvad er 
den danske regerings begrundelse for at trække 
sig ud at et succesfuldt fællesnordisk initiativ 
med risiko for, at Danmark på den måde kom- 
mer til at sabotere et vigtigt fællesnordisk miljø- 
samarbejde?« 

Begrundelse 

Under Nordisk Råds møde i Villmanstrand i 
Finland den 25. juni 2003 blev det oplyst, at Dan- 
mark som det eneste nordiske land har afvist 
fortsat at bidrage med økonomiske midler til en 
fortsættelse af NEFCO's meget vigtige arbejde 
for et bedre miljø i Nordens nærområde. Det vir- 
ker højst mærkværdigt i forhold til regeringens 


